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 Nr. 

  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

DVIDEŠIMTOSIOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 

NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

Vyriausybės kanceliarija, bendradarbiaudama su ministerijomis, parengė ir 

teikia Vyriausybei Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Dvidešimtosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Nutarimo projektas parengtas 

siekiant įgyvendinti Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 

„Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, (toliau – 

Vyriausybės programa) nuostatas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įstatymo 6 straipsnio 4 dalimi. 

Nutarimo projektu siūloma patvirtinti į svarbiausius Vyriausybės įsipareigojimus 

sufokusuotą Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo planą (toliau – Planas). Atkreiptinas dėmesys, kad Planas neapima visos 

aibės darbų, kuriuos vykdys atsakingos institucijos, siekiant visapusiškai įgyvendinti 

visas Vyriausybės programos nuostatas per Vyriausybės kadenciją. Dalis Vyriausybės 

programos nuostatų bus įgyvendinamos per priemones, darbus, veiksmus ir veiklas, 

suplanuotus konkrečių institucijų strateginiuose veiklos planuose, metiniuose veiklos 

planuose ir atskiruose veiksmų planuose. 

Atsižvelgiant į tai, kad dvidešimtoji Vyriausybė deklaravo tęsianti 

devynioliktosios Vyriausybės pradėtus darbus, Nutarimo projektu teikiamas Planas 

buvo rengiamas peržiūrint ir aktualizuojant Devynioliktosios Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo planą, kartu išlaikant ir buvusią struktūrą. Planas 

struktūruojamas pagal Vyriausybės programoje išdėstytus 10 skyrių: 
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(I) Auginsime Lietuvos ekonomiką ir stiprinsime viešųjų finansų sistemą;  

(II) Pažabosime kainų poveikį žmonių gyvenimui didindami jų pajamas; 

(III) Užtikrinsime kokybišką ir prieinamą sveikatos apsaugą; 

(IV) Apsaugosime gyventojus nuo išorės grėsmių; 

(V) Vykdysime aktyvią, konstruktyvią ir nuspėjamą užsienio politiką; 

(VI) Puoselėsime atvirą demokratinės Lietuvos kultūrą ir pilietinę tapatybę; 

(VII) Užtikrinsime sklandų valstybės valdymą; 

(VIII) Gerinsime kelių būklę visoje Lietuvoje; 

(IX) Investuosime į tvarią energetiką; 

(X) Tausosime aplinką, tvarų žemės ūkį ir gyvybingą kaimą. 

Kiekviename skyriuje nustatyti pagrindiniai prioritetai, nusakantys Vyriausybės 

veiklos kryptis, siekiant konkrečių rezultatų ir pokyčių Vyriausybės programoje 

išvardytuose skyriuose, ir esminių bei reikšmingiausių veiksmų rinkinys šiems 

prioritetams įgyvendinti. 

Planas parengtas vadovaujantis atsakingo planavimo, įgyvendinamumo, 

pagrįstumo ir aiškumo principais. Ieškant taiklių Plano veiksmų, sistemiškai ir 

kompleksiškai įvertintos susijusios jau suplanuotos ir (ar) įgyvendinamos veiklos ir tai, 

kaip jos prisideda prie Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo. 

Rengiant Planą, ministerijos pasirinktu būdu konsultavosi su socialiniais ir 

ekonominiais partneriais, informavo juos apie numatomus pasikeitimus Plano veiksmų 

įgyvendinimo kryptyse. 

Numatoma, kad Planas bus reguliariai peržiūrimas ir atnaujinamas atsižvelgiant 

į pasikeitusias objektyvias aplinkybes, prireikus papildomas naujais būtinais veiksmais, 

siekiant tvarių pokyčių ir rezultatų atitinkamoje veiklos srityje. 

Nutarimo projektas paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti visoms ministerijoms. Taip pat gauta 

pasiūlymų dėl Nutarimo projekto iš asociacijos „Fintech Hub Lt“, Lietuvos 

atsinaujinančių išteklių energetikos konfederacijos, Atsinaujinančių degalų asociacijos 

FUTURE FUEL, Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos, Lietuvos banko ir 

Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. Dėl gautų 

pasiūlymų, į kuriuos šiuo metu nebuvo tikslinga ir (arba) nebuvo galimybių atsižvelgti, 

parengta derinimo pažyma. 

Nutarimo projektas aptartas 2025 m. gruodžio 2 ir 9 d. tarpinstituciniuose 

pasitarimuose ir patikslintas pagal šių pasitarimų rezultatus. 
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Nutarimo projekto rengimą koordinavo Vyriausybės kanceliarijos Strateginio 

valdymo grupė (vadovė Daiva Žaromskytė-Rastenė, tel. +370 5 209 8776, el. p. 

daiva.zaromskyte@lrv.lt). 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Dvidešimtosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“ projektas, 53 lapai. 

 

 

Ministrė Pirmininkė    Inga Ruginienė 
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